


 
 
 
 

SKLENĚNÁ 
 

Cesta mým paranormálním 
životem 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nikola Čajánková 
  



Obsah 
 

ÚVOD 7 

PARANORMÁLNÍ JEVY 8 

DUCHOVÉ 9 
CO JSOU ZAČ? 9 
JEDEN Z MÝCH NEJSILNĚJŠÍCH PARANORMÁLNÍCH 

ZÁŽITKŮ 10 
DRUHY DUCHŮ 12 
1. OTISK ENERGIE 12 
2. ORB 13 
3. POLTERGEIST: 14 
MŮJ POLTERGEIST 15 
VYVOLÁVÁNÍ DUCHŮ 17 
ODVÁDĚNÍ DUCHŮ 18 
A JAK JE TEDY ODVÉST? 18 
ZÁKAZ VSTUPU 20 
A JAK ZABRÁNIT CIZÍM DUCHŮM VSTUPOVAT DO  

NAŠEHO DOMU? 20 
DÉMONI 21 
ŠKRÁBANCE 21 
CO S NIMI DĚLAT? 22 
PŘEDÁNÍ VZKAZŮ 23 



PODIVNÉ OKNO 24 

BYTOSTI SVĚTLA 25 

ANDĚLÉ 25 
DRACI 26 
VÍLY 27 
DALŠÍ SVĚTELNÉ BYTOSTI 28 

DUCHOVNÍ VZTAHY 30 

DUCHOVNÍ DVOJČE 31 
MÉ DVOJČE 33 
OPAK (DUALITA) 36 
MŮJ OPAK 37 
„NÁHODNÍ“ LIDÉ V NAŠICH ŽIVOTECH 39 

SNY 41 

VÝKLADY SNŮ 42 
ŠIFRY 42 
PŘÍKLAD 43 
SYMBOLY 44 

 
 



TROCHA EZOTERIKY 46 

OČIŠTĚNÍ DOMU 47 
OČISTA DOMU A ODSTRANĚNÍ ZLÉ ENERGIE 47 
A JAK SI TEDA OČISTIT DOMOV? 48 
VÝKLAD KARET 50 
A PROČ NĚKTERÉ VÝKLADY VYCHÁZEJÍ A JINÉ NE? 50 
VYŠŠÍ JÁ X EGO 53 
RITUÁLY 54 
MEDITACE 55 

PŘÁNÍ 57 

JAK SI PLNIT SVÁ PŘÁNÍ A ŽÍT JEDNODUŠŠÍ ŽIVOT? 58 
JAK DÁT VESMÍRU SPRÁVNÉ ZADÁNÍ? 59 

OTÁZKY 61 

PROKLETÍ ZE SKLA 65 

CESTA MÝM PARANORMÁLNÍM ŽIVOTEM 67 

KDO JE SKLENĚNÁ? 68 
ČASTÉ OTÁZKY NA MOU OSOBU: 75 
VĚŘÍŠ V BOHA? 75 
A TY SE DUCHŮ NEBOJÍŠ? 75 



JSI RÁDA ZA TO, CO VIDÍŠ? JÁ BYCH TO UMĚT NECHTĚL/A 75 
JAK JSI DOKÁZALA TO A TO? 76 
PROČ JSI POŘÁD TAK V KLIDU? 76 
TY JSI ANDĚL? 76 

VĚTY, KTERÝMI SE ŘÍDÍM. 77 

PODĚKOVÁNÍ 78 



 
7 

Úvod 
 
 
Pokračování knihy Sledovaná. 
Nové zážitky s Paranormálními jevy. 
Nové informace. 
Mé názory.  
Časté otázky.  
Přiblížení mého života. 
+ 
Verše 

  



 
8 

Paranormální 
jevy 

 

 
  



 
9 

Duchové 
 

Co jsou zač? 
 
Vidíme je v podobě stínů, mlhy, světelných orbů 

i celé jasné postavy.  
Projevují se taky pomocí vůní (např. parfém, 

cigarety..) 
Pohybují předměty, klepou do stěn a nábytku, 
Blikají světly a vypínají elektroniku 
Mluví na nás  
 
Duchové jsou duše zemřelých, které jsou pár dní po 

smrti a čekají na odchod do nebe. 
Nebo duše, které se bojí, co je čeká na onom světě 

(často se jedná o vrahy, sebevrahy, zločince.. a očekávají 
trest). Tito lidé zmeškají lhůtu na odchod a brány se jim 
zavřou. Poté musí bloudit po světě a hledat osoby, které 
umí otevřít brány a odvést je.  

Někteří ale pomoc nechtějí, užívají si strašení lidí, 
nebo nehodlají opustit své domy a dělají vše, jako za 
svého života. 

 



 
10 

Mnohokrát jsem narazila na větu: Duchové jsou 
nejaktivnější v noci.  

Není to pravda. Aktivní jsou celý den. V práci se mi 
pletou pod nohy hlavně odpoledne, a když se podíváte 
v metru před tunel, do té temnější části nástupiště, 
můžete zahlédnout zástup duší.  

Myslíme si, že chodí hlavně v noci, ale to, protože 
ve tmě jde jejich energie lépe vidět pouhým okem. 
Neruší nás okolní světlo. 

 
 

Jeden z mých nejsilnějších paranormálních 
zážitků 

 

Je 23:15 a já čekám na vlak z práce. Přes koleje běží 
černý stín. Objeví se mi za zády a do ucha zašeptá: 
„Nejede!“ Hned poté vlak přijíždí. Vystupuji a chystám 
se na cestu lesem, cítím ale před sebou nějakou zeď a 
z lesa se ozývají děsivé hlasy. Otáčím se a jdu delší 
cestou kolem hlavní cesty. Na radaru začíná blikat nápis 
děkujeme, i když nic nejezdí. Po cestě ještě probliknou 
3 lampy a já jsem konečně doma. 

Lehám si do postele a přemýšlím, jestli jsem v práci 
všechno vypnula. Můj kocour si lehá vedle mě a já 



 
11 

otáčím hlavu ke zdi. Hned jak to udělám, vidím před 
sebou vlak. Nestačila jsem ani nic udělat a ten vlak mě 
doslova srazil z postele. Kocour se tak lekl, že mě při 
pádu poškrábal. Byl to tak obrovský šok. Neumím To 
ani popsat, určitě to nebyl sen, nespala jsem.  

Myslím si, že ten duch z nádraží, mi chtěl ukázat 
svou smrt a vzal mě na místo, abych si to mohla zažít. 
Byla to hrozná rychlost, jen se otočit, vidět předek vlaku 
a pak už jen ten velký šok, který trvá ještě dlouho po 
tom. 

Na tenhle zážitek často myslím a děkuji neznámému 
duchovi, že mi to ukázal, ale už by se to nemuselo 
opakovat. 

 
  



 
12 

Druhy duchů 
 

1. Otisk energie 
 
Nejčastějším (duchem), kterého můžeme vidět je 

otisk energie.  
Říká se, že sebevrah každý den, ve stejný čas opakuje 

svou smrt a tento jev se dá spatřit. Ono to, ale není duše 
zemřelého, ten už je dávno pryč. 

Na místě události zůstává silná energie, která se 
otiskla v čase a denně se opakuje v podobě stínů, 
zvuků... Vypadá to jako krátký film, který bude 
pomaličku vyprchávat, nebo zde zůstane navždy. Tyto 
otisky energie se často nachází ve starých domech, na 
bojištích, cestách a kolejích...  

Pokud doma několikrát spatříme ducha, co chodí 
stále po stejné trase a ani se na nás nepodívá, nebo se ve 
stále stejný čas ozývají kroky, je to otisk energie a 
nemusíme se jich bát. Silné otisky zanechávají i hádky, 
nebo láska, proto, když vstoupíme do nějaké místnosti, 
nebo bytu se cítíme nesví, podráždění, či šťastní.  

 



 
13 

2. Orb 
 
Orby jde nejčastěji zahlédnout na fotografiích za 

použití blesku. Je to zářivá energetická světelná koule, 
kterou provází změna teploty i různé zvuky kroků a 
hlasy. Lze ji vidět i pouhým okem. Tato podoba ducha 
má různé barvy. 3 dny po smrti je to většinou modrá, 
poté se zbarví dle aury dotyčného.  

Vyfotit orb si může zkusit každý z nás. Stačí 
obyčejný foťák s bleskem. Nejlépe se zachycují na 
hřbitovech, v lese, nebo starých domech.. Ne každá 
zářivá koule na fotkách je orb. Velmi často je 
zaměňován s prachem, nebo hmyzem. Pokud se, ale 
objeví na jedné z mnoha fotografií, má jasné barvy a 
někdy se v nich skrývá i obličej, máte štěstí a zachytili 
jste energii duše. Před focením je dobré pozdravit a 
zeptat se, jestli se nechají vyfotit.  

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

3. Poltergeist: 
 

V hororech zobrazován jako velmi aktivní a 
nebezpečný duch spojován s démonem. 

Ono se ale nejedná o ducha ani žádnou bytost pekla. 
Je to energie, která se tvoří pouze u jednoho člověka, 
který je psychicky nestálý, zrovna se mu nedaří, je ve 
stresu...    

Tato energie se projevuje pohybem předmětů a 
různými zvuky. Je to děsivé, když Vám v domě padají 
věci, praskají žárovky a vše se pohybuje. Většinou to lidi 
donutí k odstěhování. To, ale nepomůže, protože to 
není duch, který je vázaný na místo, ale energie spojená 
s člověkem. 

Při exorcismu se poltergeist začne mnohonásobně 
více projevovat a může i ublížit. Není to tím, že se ďábel 
začne bránit, ale protože je člověk vystavován dalšímu 
stresu a strachu, proto energie jeho poltergeista sílí. 

Nejde mu utéct. Tento jev zmizí po zklidnění mysli 
a vyhýbání se stresu.  

Poltergeist může být aktivní pár dní, ale i pár let. To 
záleží na člověku, který ho stvořil a jeho krocích 
k lepšímu životu. 
 


	Úvod
	Paranormální jevy
	Duchové
	Co jsou zač?
	Jeden z mých nejsilnějších paranormálních zážitků

	Druhy duchů
	1. Otisk energie
	2. Orb
	3. Poltergeist:
	Můj Poltergeist

	Vyvolávání duchů
	Odvádění duchů
	A jak je tedy odvést?

	Zákaz vstupu
	A jak zabránit cizím duchům vstupovat do našeho domu?

	Démoni
	Škrábance
	Co s nimi dělat?
	Předání vzkazů
	Podivné okno


	Bytosti světla
	Andělé
	Draci
	Víly
	Další světelné bytosti

	Duchovní vztahy
	Duchovní dvojče
	Mé dvojče

	Opak (Dualita)
	Můj opak

	„Náhodní“ lidé v našich životech

	Sny
	Výklady snů
	Šifry
	Příklad
	Symboly


	Trocha ezoteriky
	Očištění domu
	Očista domu a odstranění zlé energie
	A jak si teda očistit domov?

	Výklad karet
	A proč některé výklady vycházejí a jiné ne?

	Vyšší já X Ego
	Rituály
	Meditace


	Přání
	Jak si plnit svá přání a žít jednodušší život?
	Jak dát Vesmíru správné zadání?


	Otázky
	Kdo je osvícený člověk?
	Proč někteří vidí duchy a já ne? (otázka mé sestry)
	Stálé vídám číslo 222, co to znamená?
	Jaký ochranný amulet na krk si mám pořídit a funguje to?
	Vrací se mi sny o hadech, co to znamená?
	Jak se spojit se zemřelým, musím mu toho tolik říct.
	V noci jsem cítila silnou vůni květin, co to je?
	Proč mi zemřelo právě narozené dítě?
	Existuje osud?
	Co je smyslem života?

	Prokletí Ze skla
	Proč se kniha jmenuje Skleněná?

	Cesta mým paranormálním životem
	Kdo je Skleněná?
	Časté otázky na mou osobu:
	Věříš v Boha?
	A ty se duchů nebojíš?
	Jsi ráda za to, co vidíš? Já bych to umět nechtěl/a
	Jak jsi dokázala to a to?
	Proč jsi pořád tak v klidu?
	Ty jsi anděl?


	Věty, kterými se řídím.
	Poděkování
	Copyright




